— 1 —

贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2022〕121 号

关于编制 2022 年线上教学质量报告的通知

各二级学院（部）：

2022 年 9 月 5 日至 10 月 31 日，我校顺利组织开展疫情

防控期间线上教学工作。为加强各二级学院（部）线上教学

情况的交流，促进教学质量和学习效果的持续提升，并为线

上一流本科课程建设提供有益借鉴，现组织各二级学院（部）

开展线上教学质量报告编制工作，就有关编制事项通知如下：

一、高度重视线上教学质量报告的编制工作

各二级学院（部）应高度重视线上教学质量报告编制工

作，要以编制线上教学质量报告为契机，全面总结疫情防控

期间线上教学情况，聚焦线上教学的关键要素，通过与传统

课堂比较，全面客观反映各二级学院（部）疫情防控期间线

上教学开展以来的实际情况，认真梳理工作的亮点和特色，

仔细分析存在的问题和不足，明确努力的方向和改进措施，

进一步推进高水平本科教育建设，不断提高人才培养能力。

— 2 —

二、撰写报告

各二级学院（部）参考线上教学质量报告模板（见附件

1），结合线上教学平台数据和问卷调查数据（见附件 2），

重点围绕“线上教学开展的总体情况、优秀课例及问题与改

进”方面撰写。

三、工作要求

各二级学院（部）按照模板要求撰写，确保内容和格式

符合要求。充分利用编制线上教学质量报告的契机，全面系

统地总结在线教学的经验与做法，加快线上教学由新形势下

的“新鲜感”向“新常态”转变，积极探索线上与线下教学

有机融合的途径与方法。

请各二级学院（部）于 11 月 11 日前将线上教学质量报

告电子版报送至教务处教学研究与教材科。

联系人：廖斌

联系方式：269888563（QQ）

附件：1.2022 年 XX 学院线上教学质量报告（模板）

2.2022 年贵州商学院线上教学调查问卷数据包

教务处

2022 年 11 月 2 日

贵州商学院教务处 2022 年 11月 2日印发